
Czerska Paczka Świąteczna - edycja I

Kiedy w Centrum Usług Społecznych startowaliśmy z akcją, myśleliśmy, że może uda nam się uzbierać
15 paczek. Mamy 20 i to bardzo dużych. Wszystkie trafiły do najbardziej potrzebujących mieszkańców.
Wśród „prezentów” jest nawet remont domu!

W miniony piątek tj. 17 grudnia rozpoczął się finał I edycji Czerskiej Paczki Świątecznej.
Tego dnia bowiem osoby zaangażowane w realizację projektu spotkały się z Darczyńcami – osobami,
które  bez  oporu  odpowiedziały  na  apel  pracowników  Centrum  Usług  Społecznych  w  Czersku.
Spotkanie odbyło się w kameralnym gronie, podczas którego padło wiele ciepłych słów.

Ale po kolei…

Dokładnie rok temu jedno ze stowarzyszeń działających na terenie gminy Czersk zgłosiło się do –
jeszcze wówczas Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czersku – z prośbą wytypowania
rodziny/osób,  którym  można  by  zrobić  paczkę/niespodziankę  na  święta.  –  Pamiętam  ten  dzień
doskonale,  dzień  spotkania  z  darczyńcami  i  dzień  przekazania  paczek  –  mówi  Anna  Bielawska-
Jutrzenka, dyrektor CUS w Czersku. – Wzruszenie odebrało nam mowę, bowiem rodzina otrzymała
wszystko to, o czym marzyła. Zwłaszcza, że w rodzinie tej były dzieci pragnące znaleźć pod choinką
słodycze, książkę czy wózek dla lalek. Wówczas pojawił się pomysł zorganizowania akcji na większą
skalę!



Pierwsza edycja

Ogłoszono zatem I edycję Czerskiej Paczki Świątecznej. Za pomocą lokalnych mediów zaproszono do
udziału wszystkich ludzi dobrej woli, publikując tym samym listę potrzeb. Odzew był spory! Do punktu
obsługi klienta przy czeskim CUS-ie zgłaszały się pojedyncze osoby przynoszące np. pieluchomajtki
dla osób starszych,  jak też firmy czy grupy osób,  całe rodziny.  Czynny udział  mieli  także uczestnicy
Dziennego Domu „Senior+” w Czersku, którzy m.in. wykonali  przepiękne gadżety – prezenty dla
Darczyńców,  a  podczas  finału  zachęcali  wszystkich  obecnych  do  odśpiewania  kolęd.   –  Nie  sposób
wymienić tu wszystkich! Wśród Darczyńców są też osoby, chcący zachować anonimowość. Niemniej,
wszyscy Ci,  który przyczynili  się  do realizacji  naszego projektu zasługują na uznanie.  Kochani  –
pozostaniecie  w naszych sercach na  zawsze!  –  mówi  dyrektor  CUS.  Warto  zaznaczyć,  iż  wśród
obdarowanych  znalazły  się  rodziny  wielodzietne,  ojcowie  samotnie  wychowujący  dzieci,  osoby
terminalnie chore, samotne czy niepełnosprawne. – W tym miejscu pragnę podziękować pracownikom
Centrum  Usług  Społecznych  w  Czersku  za  ogromne  zaangażowanie,  za  wytypowanie  rodzin,
weryfikację  listy  potrzeb,  kontakty  z  Darczyńcami,  dokonywanie  zakupów,  pakowanie  paczek,
rozwożenie prezentów. Duże słowa uznania kieruję do koordynatora akcji, Pani Beatki – to ogromny
zaszczyt móc z Wami pracować – dodaje Anna Bielawska-Jutrzenka.

Nawet remont domu

Beata Kosecka-Pociecha, koordynator Czerskiej Paczki Świątecznej, przyznaje: – Spodziewaliśmy się,
że zrobimy 15 małych paczek, a wyszło 20 naprawdę dużych. Zaangażowanie firm, które nas wsparły
jest  naprawdę wzruszające!  –  mówi.  Co warte zaznaczenia,  wśród innych potrzeb,  które zostały
zabezpieczone przez Darczyńców, jest remont domu (!!!), ubrania, zimowe obuwie, środki czystości,
środki higieniczne, jedzenie, leki, wyprawki dla dzieci, także szkolne. Dla najmłodszych nie zabrakło
również słodyczy czy zabawek.

Każda paczka, która wyjechała z Centrum Usług Społecznych w Czersku, tworzona była indywidualnie
na  podstawie  informacji  zebranych  głównie  przez  pracowników  socjalnych.  Akcja  rozwożenia
świątecznych prezentów zakończyła się w czwartek 23 grudnia 2021 roku.
– Szanowni Państwo! To pierwszy i na pewno nie ostatni tego typu projekt! Nadal bowiem zgłaszają
się do nas osoby chcące w jakikolwiek sposób wesprzeć innych, będących w potrzebie. Stąd należy
podziękować również lokalnym mediom oraz wszystkim udostepniającym nasz apel. To dzięki Wam
tak ogromny odzew! Panie Jacku, niezawodny kierowco, Panu również kłaniam się nisko. Korzystając z
okazji chciałabym złożyć wszystkim Wam, bez wyjątku najpiękniejsze życzenia świąteczne. A jeśli
znają Państwo osobę/rodzinę, która w Waszej ocenie wymaga wsparcia, zgłoście ten fakt do nas!
Dobro powraca, jesteśmy dla Was – kwituje Anna Bielawska-Jutrzenka.
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